
 1 

            
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 
 
        Αθήνα, 1 Αυγούστου 2014 
        Αρ.Πρωτ.:  
        ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/ 423 /18173 
 

  
  

 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 
Ο Υπουργός Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλ. Διακυβέρνησης 

 
Θέμα:  Κατανομή νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού σε Φορείς του Υπουργείου 

Υγείας, έτους 2014 
 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ.2 & 3 του Ν. 3833/10 «Προστασία της εθνικής 

οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικήs κρίσης» 

(ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), όπως ισχύουν, καθώς και του άρθρου 11 παρ. 5 

εδάφιο δεύτερο του ιδίου νόμου, όπως αναριθμήθηκε με τις διατάξεις του 

άρθρου 3 της παρ.4 περ. γ του ν.3899/2010 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 

προγράμματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας» (ΦΕΚ 212/Α/17-12-2010), 

όπως ισχύει, 

2. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ. 4573/01-3-2011 (ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) Κοινή  

Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού, 

3. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού 

και των λειτουργών που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 

1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009, 

4. Τα υπ’ αρ. πρωτ. Υ10β/Γ.Π.οικ.58834/1-7-2014, Υ10β/Γ.Π 56376/4-7-2014 και 

Υ10β/Γ.Π.οικ.62403/11-7-2014 έγγραφα του Υπουργείου Υγείας, 

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Την κατανομή:  

ΑΔΑ: ΒΘΚΙΧ-2Χ7



 2 

Α) εξήντα τεσσάρων (64) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, τα οποία 

περιλαμβάνονται σε τελικούς πίνακες διοριστέων μέσω Α.Σ.Ε.Π., σε φορείς 

εποπτευόμενους από το  Υπουργείο Υγείας, για το έτος 2014, σύμφωνα με τον 

ακόλουθο πίνακα: 

 

Α/
Α ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΘΕΣΕΙ
Σ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ-                             
ΝΟΣΗΛ. ΜΟΝΑΔΑ  

1 ΓΝΑ ΚΑΤ 
ΔΕ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 1   

2 ΓΝΑ ΕΛΠΙΣ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 1   

3 ΓΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1   

4 
ΓΝ ΠΑΙΔΩΝ ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ-ΠΑΙΔΩΝ 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

 ΔΕ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 1 ΓΝ ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

5 ΕΚΑΒ 
ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 
ΑΣΘΕΝΟΦ 4 

ΕΚΑΒ ΑΘΗΝΩΝ-ΚΥ (2 
ΑΤΟΜΑ),     ΕΚΑΒ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
(1 ΑΤΟΜΟ),        ΕΚΑΒ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (1 ΑΤΟΜΟ) 

6 ΓΝΜ ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΔΕ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 1 ΓΝΜ ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 

7 ΕΚΑ 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΟΛ.ΜΗΧ) 1   

8 
ΓΝ ΣΥΡΟΥ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 
  

9 ΓΝ ΣΥΡΟΥ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1   

10 ΕΚΑ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1   

11 ΓΝ ΣΑΜΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ-ΛΟΓΙΣΤ. 1   

12 ΓΝ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ  1   

13 ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ "Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ"  

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΕΙΔ. 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  1   

14 Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ  
ΔΕ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 1   

15 ΓΝ ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ-ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ 
ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 
ΑΣΘΕΝ 1 Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ  

16 
ΠΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ -ΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ  1 ΠΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 

17 ΠΓΝ ΕΒΡΟΥ 
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1 ΓΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

18 ΓΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1 

ΓΝ  ΝΑΥΠΛΙΟΥ -ΚΥ 
ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ 

19 ΓΝ ΒΟΛΟΥ  

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ  1   

20 ΓΝ ΗΜΑΘΙΑΣ  
ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ  1 ΓΝ ΒΕΡΟΙΑΣ  

21 
ΓΝΘ ¨Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ- Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ" 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 1 ΓΝΘ "Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ" 

22 ΓΝ ΑΡΤΑΣ  
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 1   

23 
ΓΠΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΨΥΧΑΡΓΩΣ Β΄ΦΑΣΗ 

24 
ΓΠΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  1 ΨΥΧΑΡΓΩΣ Β΄ΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΒΘΚΙΧ-2Χ7



 3 

25 
ΓΠΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  1 ΨΥΧΑΡΓΩΣ Β΄ΦΑΣΗ 

26 
ΓΠΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  1 ΨΥΧΑΡΓΩΣ Β΄ΦΑΣΗ 

27 
ΓΠΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ 

ΤΕ 
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ  2 ΨΥΧΑΡΓΩΣ Β΄ΦΑΣΗ 

28 ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
ΤΕ 
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ  2 

ΠΡΩΗΝ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 
ΨΥΧΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 

29 ΓΝ ΛΑΜΙΑΣ  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ-ΛΟΓΙΣΤ. 1   

30 ΓΝ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ-ΓΝ ΘΗΒΩΝ  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ-ΛΟΓΙΣΤ. 1 ΓΝ ΘΗΒΩΝ 

31 ΓΝ ΠΕΛΛΑΣ  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ-ΛΟΓΙΣΤ. 1 ΓΝ ΕΔΕΣΣΑΣ 

32 ΓΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ  1 ΓΝ ΑΡΓΟΥΣ 

33 ΓΝ ΞΑΝΘΗΣ  
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  1   

34 ΓΝ ΗΜΑΘΙΑΣ  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ-ΛΟΓΙΣΤ. 1 ΓΝ ΒΕΡΟΙΑΣ  

35 ΓΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ  1 ΓΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

36 ΓΝ  ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ-ΛΟΓΙΣΤ. 1   

37 ΓΝ ΣΕΡΡΩΝ  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ-ΛΟΓΙΣΤ. 1   

38 ΓΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ-ΛΟΓΙΣΤ. 1   

39 ΓΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ  

ΥΕ ΒΟΗΘ. 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ - 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ  2   

40 ΓΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ-ΛΟΓΙΣΤ. 1   

41 ΓΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  
ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ  1   

42 ΕΟΦ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 5   

43 ΕΟΦ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2   

44 ΕΟΦ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2   

45 ΕΚΑΒ 
ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 
ΑΣΘΕΝΟΦ 3 

ΕΚΑΒ ΑΘΗΝΩΝ -Κ.Υ. (2 
ΑΤΟΜΑ ),  ΕΚΑΒ ΠΑΤΡΑΣ (1 
ΑΤΟΜΟ) 

46 ΓΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2   

47 ΓΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ-ΕΙΔ. 
ΣΥΝΤΗΡ. ΚΤΙΡΙΟΥ 1   

48 ΓΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

ΥΕ 
ΒΟΗΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Υ (ΛΟΙΠΟ) 1   

49 ΓΝ ΑΡΤΑΣ  ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

    ΣΥΝΟΛΟ 64   

 

και        

Β) Είκοσι (20) θέσεων βάσει των διατάξεων του Ν. 3599/2007. 

 
       Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΘΚΙΧ-2Χ7


		2014-08-21T10:56:54+0300
	Athens




